
REPUBLICA DEL ECUADOR - uD9 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS dd 

  

3268 $
 

mi 

RESOLUCION N". 00.Q.IJ. 

DR. ROBERTO SALGADO VALDEZ 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de conversión 
de sucres a dólares de los Estados Unidos de América, del capital social, de la compañía 
TEXCOMERCIAL S.A. E.M.A., otorgada ante el Notario Quinto del Distrito Metropolitano de Quito el 20 
de octubre del 2000, con la solicitud para su aprobación; 

QUE el Departamento Jurídico de Concurso Preventivo y Trámites Especiales, mediante 
Memorando N*. SC.IJ.DJCPTE.00.172 de 15 de noviembre del 2000, ha emitido informe favorable para 
su aprobación; 

En uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente de Compañías mediante 
tm. Resolución N”. ADM-00382 de 13 de noviembre del 2000. 

RESUEL VE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la conversión de sucres a dólares de los Estados Unidos de 
- América del capital social de la compañía TEXCOMERCIAL S.A. E.M.A., en los términos constantes en 

la escritura pública referida. 

“ ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Quinto y Décimo Octavo del Distrito Metropolitano 
de Quito, tomen nota al margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba y de la constitución, 
en su orden, del contenido de la presente resolución y siente en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito: 
inscriba la escritura pública y esta resolución; tome nota de tal inscripción al margen de la constitución, y 
siente en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura pública respectiva. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito. 1 7 N OV 2000 

» 
  

    

       

     

- GP/mir c 
- Trm. 25141 On esta fecha : 

» sente Posolución, paja o A 
del REGISTRAS MUNCANTEL Tomo - 

misma, Conformidad a do dispuesto en la 
el Decreto al i 

733 del 22 de Agosto 5, | de 1975 en el Regietro ' 
trial 878 del 29 

  

     

do 
de Agost 

  

   

  

REGISTRADOR ME RCANTIL 
DEL CANTON QUITO


